ESTANTERIAS DE VARILLA
“SUPER-ERECTA”
CARACTERISTICAS GENERALES
• Diseño Exclusivo: La disposición abierta de las
varillas de acero al carbono minimizan la
acumulación de suciedad y permiten la libre
circulación del aire, facilitando la visibilidad de
los artículos almacenados y lográndose una

puede ajustar a intervalos de 25mm a lo
largo de toda la longitud del soporte.
• Pata regulables en altura para compensar
cualquier irregularidad de la superficie.
· Gran capacidad de carga: 360 Kg. en baldas de hasta 122 cm. y 275 Kg.
en las de hasta 152 cm. Capacidad de carga total: 910 Kg.
· Su diseño permite la libre circulación del aire, facilitando la visibilidad  y
dificulta la acumulación de suciedad.
· Estantes graduables cada 25 mm. a lo largo de los soportes.
· Permite colocar ruedas y la utilización de gran cantidad de accesorios.
Código Dimensiones (mm)  P.V.P.
ESSER4061 61 x 457 x 1900 61 400
ESSER4076 76 x 457 x 1900 76 440
ESSER4091 91 x 457 x 1900 91 444
ESSER4122 122 x 457 x 1900 122 504
ESSER4152 152 x 457x 1900 152 568
ESSER4183 183 x 457 x 1900 183 660
ESSER4228 228 x 457 x 1900 76 + 152 976
ESSER4244 244 x 457 x 1900 122 + 122 976
274 274 x 457 x 1900 122 + 152 1.040
ESSER4305 305 x 457 x 1900 152 + 152 1.104
ESSER6076 76 x 610 x 19
ESSER6091 91 x 610 x 19
ESSER6122 122 x 610 x 19
ESSER6152 152 x 610 x 19
ESSER6228 228 x 610 x 19
ESSER6244 244 x 610 x 19
ESSER6274 274 x 610 x 19
ESSER6305 305 x 610 x 19
1.4
1.6
1.8
00 76 500